
1

VYJÁDŘENÍ 
Vážení členové KRK, k  Vámi zaslanému sdělení o podání dvou podnětů ke KRK Plzeňského kraje sděluji 
následující: 

K prvnímu podnětu sděluji toto čestné prohlášení: 

V minulosti jsem nebyl členem politické strany Česká suverenita, prezentace na jejich webových 
stránkách obsahuje nesprávné informace pod mojí fotografií. Vzhledem k tomu, že jsem nebyl členem, 
nemohl jsem být ani předsedou.

K druhému podnětu sděluji:

Stanovy Strany zelených

Podle čl. 4. odst. 5 Stanov SZ je stanovena lhůta pro podání námitky takto:

Do 60 dnů po vzniku členství může každý člen strany podat námitku proti přijetí ke Krajské revizní 
komisi SZ (KRK), ta bez zbytečného odkladu uvědomí příslušnou ZO.

Revizní řád Strany zelených 

§ 5

Postup při projednávání námitky členky/člena proti přijetí uchazečky/uchazeče do SZ

(1) Při projednávání včas podané námitky členky/člena SZ proti přijetí uchazečky/uchazeče 
do SZ podle čl. 4 odst. 5 Stanov SZ zkoumá KRK, zda nebyly porušeny vnitrostranické 
předpisy, zda uchazečka/uchazeč o sobě uvedl/a úplné a pravdivé informace vyžadované 
těmito předpisy a zda jednání uchazečky/uchazeče nenaplňuje znaky, pro které by mohl/a být 
ze SZ vyloučen/a. Vedle ZO, která členku/člena přijala, vyrozumí KRK o podání námitky 
také hlavní kancelář a ÚRK. Opožděnou námitku nebo námitku, kterou nepodala členka/člen 
SZ, KRK odmítne a případně se jí zabývá pouze jako obecným podnětem.

Do Strany zelených jsem byl přijat dne 29.8. 2019. Je evidentní, že námitka byla podána v lednu 2020, tedy
po lhůtě.

Z textu podnětu je zřejmé, že je tento podnět anonymní, to jest nepřijatelný a nepřezkoumatelný.

Po stránce formální ani materiální - skutkové, není důvod k pochybnostem o mém členství.

Je evidentní, že oba podněty byly podány s cílem poškození mého dobrého jména před volebním sjezdem
strany a z textu je zcela zřejmé, že dalším cílem bylo znemožnit moji účast jako delegáta s hlasem 
rozhodujícím na volebním sjezdu.

Ze shora uvedených důvodů navrhuji, aby Krajská revizní komise Strany zelených Plzeňského kraje oba 
podněty po projednání věci ODMÍTLA. 

Věřím, že toto nedorozumění nebude mít negativní vliv na naše další vztahy. 

V Pivoni dne 20. ledna 2020

S pozdravem

Mgr. Miroslav Timura


